
MUNICÍPIO DE ESMERALDA
Protocolo: 2019000268298

Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação conforme
segue: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, OBJETO: Aquisição de sementes e
adubo para atenderão convênio da consulta popular FPE 1591/2018. ABERTURA: As 14:00 min horas do dia 17 de maio de
2019. Informações e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda-RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br
ou pelo fone (54) 3354-1222. Esmeralda, 03 de maio de 2019. AILTON DE SÁ ROSA- Prefeito Municipal.

Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação conforme
segue: TOMADA DE PREÇO N° 010/2019, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, OBJETO: Aquisição de Medicamentos
para uso e distribuição na UBS Antonio Dias Fernandes. ABERTURA: As 14:00 min horas do dia 22 de maio de 2019.
Informações e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda-RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo
fone (54) 3354-1222. Esmeralda, 03 de maio de 2019. AILTON DE SÁ ROSA- Prefeito Municipal.

Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação conforme
segue: TOMADA DE PREÇO N° 011/2019, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço global, OBJETO: Aquisição de Material e Mão de
obra para construção de 8(oito) casas populares de madeira com 56 m² cada uma. ABERTURA: As 09:00 min horas do dia 22
de maio de 2019. Informações e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda-RS, pelo Site
www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-1222. Esmeralda, 03 de maio de 2019. AILTON DE SÁ ROSA- Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2019000268248

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 041/2019 – TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2019, até às 14:00 horas do dia 24 de maio de 2019, que visa aquisição de materiais e mão de obra para
execução de calçamento. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00
às 17:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS. 02 de maio de
2019. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000268269

Processo Licitatório Nº 85/2019 – Pregão Presencial SRP Nº 49/2019. Dia 20/05/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes
da PP SRP Nº 49/2019, a qual visa registro de preços para futura aquisição de areia industrial, pó de brita, granilha, pedrisco,
pedras poliédricas irregulares e pedras de alicerce. Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,
03/05/2019. Simone T. Duarti da Silva – Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2019000268314

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Concorrência nº 004/2019, às 08 horas e 30
minutos do dia 07 de junho de 2019, para contratação de empresa para execução de obra de capeamento asfáltico na Avenida
Garibaldina; Pregão Presencial nº 062/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 20 de maio de 2019, para contratação de horas-
máquina; Pregão Presencial nº 063/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 21 de maio de 2019, para aquisição de relógios
ponto; Pregão Presencial nº 064/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de maio de 2019, para contratação de serviços de
técnico em segurança do trabalho. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 6 de Maio de 2019 175Diário Oficial


